

Bu, lap bineyi-qədimdən belə olmuşdur. Ölüm daim gözlənilmədən mənəvi dünyamıza yaxın olan insanlardan hər hansı birini vaxtsız yaxalayanda, sözlümüz, söhbətimiz qurtarır, kimə nə deyəcəyimizi, kimdən nə soruşacağımızı bilmir, ora-bura vurnuxur, müvazinətimizi itirir, nə edəcəyimizə qərar verməkdə çətinlik çəkirik. Sanki dünyadan əlimiz elə qırılır ki, canımızı qoymağa yer də tapmırıq.

Tanışlığımızın, dostluğumuzun az qala 50 ili haqlayacağı bir zamanda söz-söhbətinə, üz-gözünə, şərəf-ləyaqətinə, vətənpərvərliyinə, xalqına və dövlətçiliyə bağlılığına daim həsəd apardığım el oğlumun birdən-birə həyata vida deməsi məni çox sarıtdı. Çünki heç bir mübaliğəsiz ölüm İbrahim qardaşıma heç yaraşmırdı. Cüssəcə, bədəcə idmançı təsiri bağışlayan, daim qışın oğlan çağında belə Şi-



Nizami TAĞISOY,
filologiya elmləri doktoru,
professor

orqanlarda vətən üçün çeşidli və fəxarəfverici xidmət yolu keçmişdir.

O, müxtəlif dövrlərdə ? 1980-1986-cı illərdə Azərbaycan SSR DTK-nın Cəbrayıl rayon bölməsində əməliyyat müvəkkili, 1986-1988-ci illərdə DTK-nın Şamaxı rayon şöbəsində əməliyyat və baş əməliyyat müvəkkili, 1988-1989-cu illər Azərbaycan SSR DTK-baş əməliyyat müvəkkili, 1989-1993-cü illərdə DTK-MTN-nin Biləsuvar rayon bölməsinin rəisi, 1993-cü ildə Azərbaycan Respublikası MTN-nin Cəbrayıl rayon bölməsinin rəisi, 1993-1998-ci illərdə Azərbaycan Respublikası MTN-nin Goranboy rayon bölməsinin rəisi, 1998-2003-cü illərdə MTN-nin Biləsuvar rayon bölməsinin rəisi, 2003-2004-cü illərdə MTN-nin Lənkəran şəhər şöbəsinin rəisi, 2005-2007-ci illərdə MTN-nin Sabirabad rayon şöbəsinin rəisi kimi mötəbər vəzifələrdə çalışdığı zaman Dövlət Təhlükəsizlik orqanlarındakı məsuliyyətli işi ilə hamının hörmətini qazanmışdır.

2007-ci ilin iyun ayında İbrahim Şirinov xidmət illərinə və yaş həddinə görə MTN orqanlarından polkovnik rütbəsində təqaüdə çıxmışdır. Uzun illər gərgin əməyə, qaynar həyata alışmış bu məsuliyyətli və vətənə bağlı insan təqaüdə çıxdıqdan sonra da daim qurub yaratmaq, xalqa xidmət əzmində olmuşdur. Hətta bir zaman elə vəziyyət yaranmışdı ki, o, işsiz qalmağa da dözə bilməmişdir. Özünü mənəvi baxımdan narahat hiss edən İbrahim Şirinovun bu nigarənçiliyinə tezliklə son qoyulur. Elə həmin ilin noyabr ayında o, Azərbaycan Respublikası Nəqliyyat Nazirliyinin "Bakı Sərnişin Nəqliyyat" MMC-ində hüquq şöbəsinin müdiri vəzifəsinə təyin olunur. 2015-ci ilin dekabr ayında "Bakı Sərnişin Nəqliyyat" MMC-nin fəaliyyətinin dayandırılması ilə əlaqədar o da tutduğu vəzifədən azad edilir.

İbrahim Şirinov 2018-ci ilin aprel ayında ömrünün son gününədək Azərbaycan Avtomobil Yolları Dövlət Agentliyinin 7 saylı Xüsusi Təyinatlı Yol İstismarı MMC-də nəzarət şöbəsinin rəisi vəzifəsində çalışmışdır. İbrahim Şirinovun Təhlükəsizlik orqanlarında xidmət etdiyi illər Azərbaycanın olduqca mürəkkəb, çətin dövrünə təsadüf etmişdir. Cəbrayıl və Goranboy rayonları uğrunda gedən döyüşlərdə polkovnik İbrahim Şirinov hərbiçilərlə, öz tabeçiliyində olan əməkdaşları ilə birlikdə özü də əlində si-



ərəzisinə, digər bir qismi isə gözlənilən hücumdan xəbər tutaraq Horadiz-Bakı istiqamətində hərəkət edir, böyük əksəriyyəti, yəni Mahmudlu kəndindən cənubda yerləşən bütün kəndlərin əhalisi isə İran İslam Respublikasının ərazisinə keçmək məqsədilə Xudafərin körpüsünün qarşısına toplamağa üstünlük verir. Vəziyyəti daha da gərginləşdirən o idi ki, Qubadlı və Zəngilan rayonlarının da əhalisinin qalan hissəsi Xudafərin körpüsünə toplaşmışdı. Əhali dövlətə məxsus maşın, ağır traktor texnikası, şəxsi avtomobil və mal-qarası ilə birgə İran İslam Respublikasının sərhəd xətti boyu tikanlı məftillərin arası ilə körpüyə doğru hərəkət edir, imkan yarandıqca Araz çayından İran ərazisinə keçir. Artıq oktyabr ayının 25-də Xudafərin körpüsünün qarşısında 10 minlərlə adam, minlərlə texnika, saysız-hesabsız mal-qara cəmləşir. İbrahim Şirinov mövcud qaydaya uyğun olaraq Azərbaycan dövlət bayrağını qaldırmaqla İran

BİZİ YAMANCA YANDIRIB GETDİN, QARDAŞ

xov çimərliyində hər səhər tezdən Xəzərin dalğalarına baş vuran İbrahim əzrayılın heç yazdığı gəlmədi. İbrahimi sevənlərə, onun xətrini daim əziz tutanlara bu ölüm yamanca pis xəbər oldu. İbrahim müəllimi sıralarımızdan yamanca alıb apardı. İbrahim bütün şüurlu ömrünün ən parlaq illərini Azərbaycan Respublikasının Milli Təhlükəsizlik orqanlarında xidmətə həsr etmişdi. İbrahim kimi dəyərli Vətən Daşı kimi oğullarla xalqımızın vətəninə ürəkdən sevinən hər bir oğlu yaxından tanış olmaqdan qürur duyur ki, bu böyük ləyaqət, yüksək mənəvi-əxlaqi keyfiyyətlər daşıyıcısı və s. sahibi vətəninə, elinə, dövlətinə xidmətdən daim şərəf duyur oğulları sızların də yaxından tanışlığınızı məqsəddə uyğun hesab edirik.

İbrahim Səfər oğlu Şirinov 01 iyul 1952-ci ildə Ucar rayonunun Qazyan kəndində doğulmuşdu. 1978-ci ildə M.F.Axundov adına Azərbaycan Pedaqoji Rus dili və Ədəbiyyatı İnstitutunda təhsil aldığı illərdə dərs əlaçısı və fəal ictimaiyyətçi kimi tanınmış, bu ali məktəbi fərqlənmə diplomu ilə bitirmişdir. İbrahimi yüksək bacarıq, bilik, çevik qərarlar qəbul etməyə qadir olduğunu müəyyənləşdirən Azərbaycan SSR Nazirlər Soveti yanında Dövlət Təhlükəsizlik Komitəsi də onu özlətməyi düşünmüşdür. Elə buna görə də 1980-ci ilin avqust ayında Ucar rayon Qazyan kənd 3 saylı 8 illik məktəbində (hazırda 3 saylı Qazyan kənd orta məktəbi) Rus dili və ədəbiyyatı müəllimi işləyərək İbrahim Şirinov Dövlət Təhlükəsizliyi orqanları sırasına həqiqi hərbi xidmətə qəbul edilmiş, peşə təhsili almaq məqsədi ilə SSRİ DTK-nın Minsk şəhərindəki Ali məktəbinə göndərilmişdir.

SSRİ DTK-nın Ali Kurslarını uğurla başa vurduqdan sonra İbrahim Şirinov DTK-MTN-nin Azərbaycanda çeşidli struktur bölmələrində, əsasən İran İslam Respublikası ilə həmsərhəd və Dağlıq Qarabağla münəqişə bölgəsində yerləşən şöbələrində kəşfiyyat və əks-kəşfiyyat fəaliyyəti göstərmiş, bu

lah döyüşlərdə şəxsən iştirak etmiş, özünün və ailə üzvlərinin həyatının dəfələrlə real təhlükələrlə üzləşməsinə baxmayaraq, xidməti işi ilə əlaqədar ailəsi də daim həmin çətin və təhlükəli illərin ağırlığını yaşamışdır.

1993-cü ilin avqust ayının 22-də Cəbrayıl rayonu erməni quldur dəstələri tərəfindən işğal edildikdən sonra İbrahim Şirinov rəis olduğu şöbədə cəmlənmiş dövlət və xidməti sirr təşkil edən sənədlərin və materialların, xüsusi texnikanın, rabitə avadanlıqlarının, silah və döyüş sursatının düşmənin əlinə keçməməsinə təmin etmək məqsədi ilə onları əvvəlcədən ərazidən çıxarmış və MTN-ə təhvil vermişdir. O, eynilə birgə işlədiyi əməliyyat heyətinin təhlükəsizliyi barədə də düşüncələr onların ailə üzvlərinin yerli əhali ilə birlikdə təhlükəsiz yerlərə çıxarılmasına nail olmuşdur.

22-23 avqust 1993-cü ildə Cəbrayıl rayon mərkəzi erməni silahlı birləşmələri tərəfindən işğal olunduqdan sonra bir neçə dövlət məmuru, əsasən hüquq-mühafizə orqanlarının məsul əməkdaşları ilə birlikdə İbrahim Şirinov rayonun Mahmudlu dəmir yol stansiyasına getmiş, MTN-nin Sərhəd Qoşunlarının orada dislokasiya olunan "N" saylı sərhəd zonasında onun üçün ayrılmış iş otağında əməkdaşları ilə birlikdə xidməti vəzifəsini davam etdirmişdir. 2 aydan sonra, həmin ilin 22 oktyabrında erməni hərbi birləşmələrinin raket-artilleriya hazırlığından sonra Cəbrayıl şəhəri və Füzuli rayonunun Horadiz qəsəbəsi istiqamətindən erməni separatçıları döyüş texnikası və piyadalarla hücum edərək rayonun Araz çayı boyunca yerləşən Cocuq Mərcanlı, Mehdili, Çaxırlı, Böyük Mərcanlı, Maralyan, Yuxarı Maralyan, Karxulu, Mahmudlu, Şükürbəyli, Məzrə, Soltanlı, Sarıcallı, Alikeyxalı, Doşulu, Xələfli, Maşanlı, Göyərçin Veysəlli, Qumlaq, Dərzili kəndlərini də işğal edirlər. Sadalanan yaşayış məntəqələrinin əhalisi 3 istiqamətdə doğma yurd-yuvalarını tərk etmək məcburiyyətində qalır. Əhalinin bir qismi Araz çayını keçərək İran İslam Respublikasının

tərəfinə görüşə çıxmağa işarə edir. Yarım saatdan sonra İran tərəfi eyni işarə ilə görüşə razılıq verdiyini bildirir. Danışıqlarda İran tərəfinin mövqeyi aşağıdakı kimi olur. 18 yaşına qədər uşaqların və qadınların, 70 yaşdan yuxarı qocaların üstləri, pal-paltarı və şəxsi əşyaları yoxlanılmaqla əraziyə buraxılması qərara alınır, İmişli rayonunun Çaxırlı, Biləsuvar rayon keçid məntəqələrinə qədər onlar yolbo-yu jandarmeriya tərəfindən müşayiət edilir. Burada başlıca sağlam fikir ondan ibarət olur ki, əhalinin döyüş qabiliyyətli hissəsi Azərbaycan tərəfdə qalıb əks-hücum əməliyyatları hazırlayıb həyata keçirməli və düşməni geri oturtmağa çalışmalıdır. Belə mövqə ilə tam şəkildə razılışan İbrahim Şirinov görüşdən qayıdır və özünün də tərəfdarı olduğu bu qərarı əhaliyə çatdırır. Bundan sonra polis şöbəsinin rəisi, polis polkovniki Vaqif Məhərrəmovla birlikdə öz təşəbbüsləri ilə əhalidə olan çoxsaylı silah və döyüş sursatını yığıb, siyahıya alaraq bir "QAZ-66" markalı yük, bir "UAZ" markalı minik avtomobilinə yükləyir, maşınların tentlərini kəndirlə bağlatdırır, müvafiq qaydada həm Azərbaycan, həm də İran tərəfinin metal möhürləri ilə möhürləyir, hər iki tərəfin müşayiəti ilə silahları İran İslam Respublikasının ərazisindən keçirməklə, İmişli rayon ərazisinə çatdırıb heç bir ziyanı, zərər dəymədən, sağ-salamat müvafiq hərbi qurumlara təhvil verilməsinə nail olur. Şirinovun özü isə daim doğma diyarı hesab etdiyi, iki övladının dünyaya göz açdığı, füsunkar təbiəti, gözəl, saf qəlbi insanlarını hər yerdə təbliğ etdiyi Cəbrayıl torpağını fiziki cəhətdən yorğun, mənəvi cəhətdən sarsılmış, məğlubiyyətin acısını dadmış zabit kimi xidməti ərazini sonuncular sırasında tərk edərək İmişli rayonuna, oradan Bakı şəhərinə, təmsil etdiyi nazirliyə yollanıb, rayonun işğal olunma şəraitini, işğalın səbəbləri barədə ətraflı, əsaslandırılmış və dolğun rəsmi məlumat hazırlayır və rəhbərliyə təqdim edir.

(Davamı 5-ci səhifədə)

Onun son dərəcə üzgün və yorğun olduğunu görən rəhbərlik təcili yardım maşını birbaşa nazirliyin binasının giriş qapısının qarşısına göndərilməsi barədə tibb xidmətinin rəisinə göstəriş verir və o, birbaşa hospitala müalicəyə göndərilir. 10-15 gündən sonra o, yenidən nazirliyə çağırılaraq ermənilərlə münaqişə bölgəsində təcrübəyə malik zabit kimi MTN-nin Goranboy rayon şöbəsinə rəis vəzifəsinə təyin olunur və elə səhəri gün nazirliyin məsul işçisi tərəfindən yeni xidmət yerinə aparılaraq rayon ictimaiyyətinə təqdim olunur.

Goranboyda işlədiyi illər də polkovnik İbrahim Şirinovun həyatında öz gərginliyi ilə seçilmişdir. Bundan sonra Biləsuvar, Lənkəran və Sabirabad şöbələrindəki fəaliyyəti də bu böyük milli düşüncəyə xidmət etmək hissi ilə yanan vətən oğlunun hərbi fəaliyyətinin ən şərəfli dövrü kimi yaddaşlara həkk olunur.

Daim vətən hissi, qələbə əzəmi ilə döyünürdü ürəyi İbrahim müəllimin. Cəbrayıl rayonunda xidmət etdiyi dövrdə, oranın insanları ilə həddən artıq çox doğmalaşmışdı İbrahim müəllim. Elə buna görə də nə vaxt onunla görüşsəydik, onlardan ağızdolusu danışardı İbrahim müəllim.

27 sentyabrda Azərbaycan Ordusunun Qarabağı azad etmək uğrunda apardığı döyüşlər zamanı ard-arda alınan torpaqlarımız və rayonlarımız, əsgərlərimizin qan uddurduğu erməni dağılarının gəbərdilməsi, Ali Baş Komandan İlham Əliyevin müharibənin gedişində göstərdiyi qətiyyəti, xarici ölkələrdən gələn jurnalistlərə verdiyi məntiqi cavabları ilə onları susdurması, döyüş



BİZİ YAMANCA YANDIRIB GETDİN, QARDAŞ

strategiyasının kamilliyi, Cəbrayıl Azərbaycan bayrağının sancılması İbrahim müəllimi hədsiz dərəcədə qanadlandırmışdı. Deyirdi ki, Allah qoysa, Cəbrayıl qayıdış başlayanda mən birincilər sırasında oraya dönəcəyəm. O kəndlərdən birində torpaq sahəsi götürüb, özümə ev tikəcəyəm, təsərrüfatla məşğul olacağam, Allahımın mənə verdiyi ömrün qalan hissəsini cəbrayılılarla bir yerdə yaşayacağam. O, insanların mehribanlığı, insanpərvərliyi onu özünə o qədər cəlb etmişdi ki, İbrahimin bu sevgisini təsvir etmək çox çətin idi...

Neyləyək... Qismət olmadı... İbrahim müəllimin Cəbrayıl sevdası göyərmədi... Bax, beləcə İbrahim müəllim Cəbrayıl olan nakam sevgisini də özü ilə o dünyaya apardı...

İbrahim müəllim el-oba təəssübünü çəkən oğullardan idi. Mən 12 il bundan öncə kəndimizə həsr etdiyim "Şilyan: özü, sözü – çeşmənin gözü" kitabını nəşr etdirmişdim. İbrahimə də ondan bir nüsxə hədiyyə olaraq vermişdim. Kitab onun çox xoşuna gəldiyindən mənə demişdi ki, mən də öz kəndimiz, onun tarxi, insanları, adət-ənənələri, folklor dünyası, mərasimləri və s. ilə bağlı kitab yazacam. Onun bu arzusu mənim ürəyimcə oldu. Məsləhətləşmələr apardıq. Çox əziyyət çəkdi İbrahim bu kitabın araya-ərsəyə gəlməsi üçün. Vaxtını arxivlərdə, kitabxanalarda axtarışlar etməyə sərf etdi. Doğma kəndi Qazyan haqqında çoxlarına məlum olmayan dəyərli və zəngin məlumatlar topladı. Nəhayət yığılmış materiallar saf-çürük edildi, sistemləşdirildi. Gözəl bir kitabın araya-ərsəyə gəlməsinə vəsiqə verildi. Götür-goy edib, kitabı "Qazyan ensiklopediyası" adlandırdıq. Mən də həmin kitabı bir ön söz yazdım. Nədən-sə "Qazyan ensiklopediyası"nın nəşri gecikdirildi. İbrahimlə hər dəfə söhbət edəndə bildirirdi ki, ay qardaş, deyirəm ölüm-itim dünyasıdır, birdən ölərəm, kitabın nəşrini görmərəm. Sanki ürəyinə dammışdı... Elə dedi ki kimi də oldu...

İbrahim müəllim o qədər böyük sevgi-məhəbbətlə hazırladığı kitabının nəşrini görmədi. Ölümündən az keçmiş monumental, irihəcimli, kəndin tarixini birer-birər vərəqləyən "Qazyan ensiklopediyası" işıq görsə də, sanki İbrahimin yoxluğundan onun da üzü gülmədi... Heyif!... Çox heyif!...

Çox yaxşı insanıydı, olduqca səmimi dost idi İbrahim müəllim. Milli Təhlükəsizlik orqanlarında özünə neçə ad qoymuşdusa, "Qazyan ensiklopediyası"nın araya-ərsəyə gəlməsi ilə İbrahim Şirinov öz el-obasının da ürəyində özünə əbədi heykəl qoya bilməmişdi.

Yerin behiştlik olsun!... QARDAŞIM!... Sənin yaşadığın illər, varlığın, ömrün insanlığın aktivinə, dünyanı dəyişməyin, yoxluğuna insanlığın passivinə yazıldı, QARDAŞ!... Yerin behiştlik, ruhun şad olsun, QARDAŞ!...